

## Comité de Transparencia Municipio de Los Ramones, Nuevo León.



ADMINISTRACION 2021-2024

Oficio: 001/CTLRNL/2022
Asunto: Se allega informe Anual 2021.

AL C. JESÚS PLÁCIDO RODRÍGUEZ TREVIÑO.

PRESIDENTE MUNICIPAL DE LOS RAMONES, NUEVO LEON.

PRESENTE. -

ING. ARMANDO LOZANO GARZA, en mi carácter de Director de Contraloría y Presidente del Comité de Transparencia, C. ANGEL CARDONA AREGULLIN, en mi carácter de Secretario de Ayuntamiento y Secretario del Comité de Transparencia y C. P. BRENDA ELOÍSA SERRATO GARZA, en mi carácter de Tesorera Municipal y Primera Vocal del Comité de Transparencia todos del Municipio de Los Ramones, Nuevo León, dentro de la Administración Municipal 2021 – 2024, ante Usted respetuosamente comparecemos a exponer lo siguiente:

Que por medio del presente y anexos que acompañamos al presente ocurrimos ante Usted, en relación al correo electrónico signado por la C. LIC. MARÍA DEL ROBLE LÓPEZ AVELDAÑO, SECRETARIA EJECUTIVA DE LA COMISIÓN DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE NUEVO LEON, recibido en fecha 05-cinco del mes de Enero del año 2022-dos mil veintidós, en el cual se solicitar el Informe Anual de Acceso a la Información que deben de rendir los Sujetos Obligados el cual corresponde al año 2021-dos mil veintiuno. Lo anterior de conformidad con el artículo 57 fracción VII de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información del Estado de Nuevo León y a los lineamientos para la presentación del Informe Anual de Acceso a la Información que deben remitir a la Comisión de Transparencia y Acceso a la Información del Estado de Nuevo León los Sujetos Obligados.

Por lo que a fin de dar cumplimiento al requerimiento mencionado en el párrafo anterior en este acto se anexa al presente el informe Anual de Acceso a la Información que deben rendir los Sujetos Obligados del año 2021-dos mil veintiuno, mediante los documentos Anexo1\_Sobre\_dificultades, Anexo2\_Relación\_Solicitudes\_Información así como el reporte estadístico de las solicitudes de Información a fin de que por su conducto se alleguen los mismo ante ese Órgano Garante con sus respectivos anexos, se le solicita atentamente que se envíen los documentos mencionados a los correos electrónicos: roble.lopez@cotai.org.mx y contacto@cotai.org.mx



## Comité de Transparencia Municipio de Los Ramones, Nuevo León.



ADMINISTRACION 2021-2024

Solicitamos atentamente se nos tenga dando cumplimiento en tiempo y forma legal al correo electrónico antes mencionado, mediante el oficio de mérito. Lo anterior a fin de que surta los efectos legales a que haya lugar.

Sin más por el momento, quedamos de Usted reiterándonos a sus distinguidas órdenes para cualquier aclaración al respecto.

A T E N T A M E N T E
"PARA SERVIR A MI PUEBLO"

Municipio de Los Ramones, Nuevo León a 12 de Enero de 2022.

ING. ARMANDO LOZANO GARZA.

Director de Contraloría y Presidente del Comité de Transparencia de Los Ramones, Núevo León

C. ANGEL CARDONA AREGULLIN.

Secretario de Ayuntamiento y Secretario del

Comité de Transparencia de los Ramones, Nuevo León

C. P. BRENDA ELOÍSA SERRATO GARZA. Tesorera Municipal y Primera Vocal del Comité de Transparencia de Los Ramones, Nuevo León,

**C.C.P.** Lic. Luis Alberto Acevedo Martínez, Titular de la Unidad de Transparencia, Los Ramones, N.L. **C.C.P.** Archivo

Recibil Jalorar 22 M